
Chihuahua, Chih., miércoles 24 de Junio de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

No. 50

GOBIERNO LOCAL

PODER LEGISLATIVO

DECRETO No 890/2015 II P.O., mediante el cual se reforma la fracción XXIX del artículo 46; y se adiciona la fracción XXX al 
artículo 46, así como un segundo párrafo al artículo 159, ambos de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado de Chihuahua.

Pág.  2974
-0-

ACUERDO Interinstitucional celebrado entre los Poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial del Estado de Chihuahua donde se 
comprometen en el ámbito de sus respectivas atribuciones, a consensuar diversas reformas a la Legislación Estatal en los siguientes 
Rubros: Seguridad, Justicia, Leyes Orgánicas, Electoral y Transparencia. 

Pág. 2977
-0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/035/2015 BIS, relativa a la adquisición de calzado escolar y deportivo, solicitado por el 
Fideicomiso “Fondo de Atención a Niños y Niñas hijos de las Víctimas de la Lucha Contra el Crimen”.

Pág. 2979
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL OCAMPO, CHIH.

CONVOCATORIA Pública Nacional PM/01-2015 Nº de Concurso 5100370, relativa a la construcción de red y línea de distribución 
eléctrica La Joya del Municipio de Ocampo, Chih.

Pág. 2980
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

Pág. 2981 a la Pág. 3044
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2974  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

FE DE ERRATAS en el Periódico Oficial del Sábado 20 de junio de 2015, por un error tipográfico se publicó:
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO

DICE:

PATENTE de Aspirante al Ejercicio del Notariado expedida a favor del Licenciado Leopoldo Gómez Meléndez.
Pág. 2904

-0-
DEBIENDO DECIR:

PATENTE de Notario al Ejercicio del Notariado expedida a favor del Licenciado Leopoldo Gómez Meléndez.
Pág. 2904

-0-

Atentamente

LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS. Rúbrica.
Encargado de Periódico Oficial de Estado de Chihuahua.



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2975



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2976  

PERIÓDICO OFICIALmiércoles 22 de abril de 2015.                                     1787

-0-

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2977

LOS PODERES EJECUTIVO, LEGISLATIVO Y JUDICIAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA CONSIDERANDO LA IMPORTANCIA 

QUE PARA LA SOCIEDAD CHIHUAHUENSE REVISTE EL CONTAR CON UNA LEGISLACIÓN ESTATAL ACTUAL, ABIERTA, 

DEMOCRÁTICA E INCLUYENTE QUE HAGA EFECTIVOS LOS PRINCIPIOS DE LIBERTAD, JUSTICIA, SOLIDARIDAD, 

TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN SOCIAL, HAN TENIDO A BIEN FIRMAR EL SIGUIENTE:

A   C   U   E   R   D   O

PRIMERO.- LOS PODERES EJECUTIVO, LEGISLATIVO Y JUDICIAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SE COMPROMETEN EN 

EL ÁMBITO DE SUS RESPECTIVAS ATRIBUCIONES, A CONSENSUAR UNA REFORMA DE LA LEGISLACIÓN ESTATAL EN 

LOS SIGUIENTES RUBROS:

I.- SEGURIDAD: VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITO, BIENES ASEGURADOS A LA DELINCUENCIA, FLAGRANCIA, 

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD EN LA SEGURIDAD Y JUSTICIA.

II.- JUSTICIA: CIVIL, FAMILIAR, MEDIACIÓN, MEDIOS ALTERNOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS Y COMBATE A LA 

DISCRIMINACIÓN.

III.- ORGÁNICA: NUEVA LEY DEL PODER LEGISLATIVO Y REVISIÓN DE LAS LEYES ORGÁNICAS DE LOS PODERES 

JUDICIAL Y EJECUTIVO.

IV.- ELECTORAL: ADECUACIÓN A LAS LEYES GENERALES EN LA CONSTITUCIÓN DEL ESTADO Y LA LEGISLACIÓN 

SECUNDARIA.

V.- TRANSPARENCIA: GOBIERNO ABIERTO, AUDITORIA EN TIEMPO REAL, NUEVAS LEYES DE TRANSPARENCIA, 

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y CONFORMACIÓN DE LOS ORGANOS CORRESPONDIENTES.

SEGUNDO.- LOS PODERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA ACUERDAN REVISAR LAS BASES JURÍDICAS VIGENTES  PARA 

HACER QUE SE ORIENTEN BAJO LOS PRINCIPIOS DE LIBERTAD, JUSTICIA, SOLIDARIDAD Y PARTICIPACIÓN SOCIAL, 

CONDUCIENDO ELLO A LA ELABORACIÓN DE LOS CUERPOS LEGALES, DE GRAN ALCANCE Y POSITIVIDAD PARA 

TODOS, REDISEÑANDO LOS PROGRAMAS Y ACCIONES A EFECTO DE QUE RESPONDAN A LA NUEVA REALIDAD DE 

CHIHUAHUA.

TERCERO.- LOS PODERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA ATENDERAN CON RESPONSABILIDAD LAS CAUSAS  DE LOS 

CHIHUAHUENSES, A FIN DE SATISFACER A CABALIDAD SUS INQUIETUDES, NECESIDADES Y DEMANDAS,  CADA UNO 

EN EL ÁMBITO DE SUS RESPECTIVAS COMPETENCIAS. 

TRANSITORIO

ÚNICO.- EL PRESENTE ACUERDO SE PUBLICARÁ EN EL PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE 

CHIHUAHUA.

CHIHUAHUA., CHIH. A LOS 22 DIAS DEL MES DE JUNIO DE 2015. 



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2978  

PODER EJECUTIVO

LIC. CÉSAR DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica.
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO

PODER LEGISLATIVO

DIP. CÉSAR AUGUSTO PACHECO HERNÁNDEZ. Rúbrica. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO DEL ESTADO

PODER JUDICIAL

LIC. JOSÉ SALCIDO ROMERO. Rúbrica.
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL  TRIBUNALSUPERIOR  DE JUSTICIA EN EL ESTADO

DIP. RODRIGO DE LA ROSA RAMÍREZ. Rúbrica.
COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL P.R.I.

DIP. CÉSAR JÁUREGUI MORENO Rúbrica.
COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL P.A.N.

DIP. HORTENSIA ARAGÓN CASTILLO Rúbrica.
COORDINADORA DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL P.R.D.

DIP. GUSTAVO MARTÍNEZ AGUIRRE Rúbrica.
COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL P.N.A.

DIP. AMÉRICA AGUILAR GIL Rúbrica.
COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL P.T.

DIP. FERNANDO REYES RAMÍREZ Rúbrica.
REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2979

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2980  

PRESIDENCIA MUNICIPAL OCAMPO, CHIH.

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2981

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

ENRIQUE LOREDO ARVIZU	                    2190-48-50
-0-

JESUS ORTEGA PORRAS	               2090-46-48-50
-0-

MANUELA JIMENEZ DELGADO	                    2192-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2982  

SAMUEL MACIAS PEREZ		               2045-46-48-50
-0-

MARIA ELENA GARCIA CHAVEZ	                    2178-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2983

JOSE MANUEL TERAN LOPEZ	               2097-46-48-50
-0-

DORA ALICIA ESCAPITA CABRERA             2104-46-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2984  

AUDENCIO OLIVAS TAVARES	               2101-46-48-50
-0-

ALONSO ANTONIO AMENDARIZ MENDEZ     2103-46-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2985

REBECA MONSISVAIS CEJAS	               2108-46-48-50
-0-

INMOBILIARIA Y NEGOCIOS REVECO S.A. DE C.V.     2127-46-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2986  

FENIX MERCURY I, S.R.L. DE C.V.	              2129-46-48-50
-0-

ROMAN IBARRA NEVAREZ 	               2132-46-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2987

VICTOR MANUEL GARCIA MALDONADO   2134-46-48-50
-0-

NANCY AIDE FLORES VIEZCAS	               2193-48-49-50
-0-

JOSE ESCOBAR CASTAÑEDA	                    2195-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2988  

ADMINISTRACIONES JUAREZ, S.C.           2139-46-48-50
-0-

AMADO ENRIQUE ZAINOS	               2142-46-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2989

ROGELIO MONTELONGO SARIÑANA         2144-46-48-50
-0-

CARLOS ALBERTO PONCE PEREA            2145-46-48-50
-0-

MARGARITA PRIETO RUIZ		       2213-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2990  

NINA ANDREE LYNN ROBERT ORTIZ         2147-46-48-50
-0-

GUILLERMO VAZQUEZ ROJAS		       2298-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2991

SHIRLEY NEREIDA MELCHOR CHAVEZ          2194-48-50
-0-

ANDRES RUIZ MOLINA		                2197-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2992  

DOLORES CASTRO DE MORALES	      2196-48-50
-0-

MARIA DE LOURDES CORONA PONCE          2198-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2993

JUAN JOSE UCHA LASTRA		       2199-48-50
-0-

MARGARITA ARTEMISA GARZA RAMOS MIRAMON 2200-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2994  

JUAN ANGUIANO MORENO		       2201-48-50
-0-

GUILLERMO GUEREQUE PONCE		      2202-48-50
-0-

ENRIQUE PACHECO ENRIQUEZ		       2203-48-50
-0-

VENZOR-CRABTREE, SOCIEDAD CIVIL	      2205-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2995

ANTONIA QUINTANA JACQUEZ DE AVELDAÑO   2204-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2996  

MAGNOLIA GAMEZ MACIAS		       2208-48-50
-0-

MARIA ANGELICA MARTINEZ JUAREZ	      2098-48-50
-0-

DORA ELSA RUIZ AGUILERA		       2299-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2997

RICARDO RAMIREZ RIVERA		       2209-48-50
-0-

RICARDO FEDERICO ACOSTA RAMOS	      2210-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.2998  

CENTRO CAMBIARIO EL SOLECITO, S.A. DE C.V.							               2214-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     2999

CRESCENCIO FRIAS CALDERON		      2215-48-50
-0-

HECTOR VILLANUEVA CARRILLO		      2216-48-50
-0-

MARIA DOLORES ACOSTA FRANCO	      2217-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3000  

ARTURO DURAN VALLES		       2218-48-50
-0-

RAMONA RIVERA GONZALEZ		       2219-48-50
-0-

MARIA LUISA CHAVARRIA BUSTILLOS	      2222-48-50
-0-

ADA MAYELA CHAVARRIA BUSTILLOS	      2223-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3001

JAIME GONZALEZ RAMOS		       2224-48-50
-0-

JACQUELINE VARELA CHAVEZ		       2225-48-50
-0-

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA DE AGRICULTORES EN PEQUEÑO 
DE LA COLONIA CUAUHTEMOC		               2227-48-50-52

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3002  

JESUS GUTIERREZ ANCHONDO	              2229-48-50-52
-0-

ARNOLDO GARCIA LEYVA		       2226-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3003

ELIEL SOSA VELA		                2230-48-50-52
-0-

PATRICIA GERARDINA SOTO SANCHEZ         2231-48-50
-0-

JESUS HERNANDEZ HERNANDEZ                  2232-48-50
-0-

IGNACIA RAMOS MIRELES	                    2068-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3004  

MARIEL NALLELY RODRIGUEZ RODRIGUEZ  2221-48-50
-0-

LIZETH HERRERA ORELLANA	                    2228-48-50
-0-

ISAIAS VALDESPINO SIMENTAL	                    2234-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3005

RAFAELA VALENZUELA VIUDA DE ALVAREZ  2235-48-50
-0-

JOSE ANGEL CANO VARGAS	                    2069-48-50
-0-

IRIS GISELA MARTINEZ GARCIA	                    2072-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3006  

RAUL GUIGON PEREZ		                     1434-48-50
-0-

ARACELI GUTIERREZ LOERA	                    2070-48-50
-0-

SAUL DIAZ NUÑEZ		                     2071-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3007

MARIA LETICIA QUINTERO GALLEGOS          2283-48-50
-0-

MARIA MERCED HERRERA		       2284-48-50
-0-

RAMON VAZQUEZ CAZARES		       2285-48-50
-0-

JAVIER GUIJOSA OROZCO		       2286-48-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3008  

GRUPO HOLDER, S.A. DE C.V.										              1923-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3009

MARTHA CHACON PORTILLO		       2282-50-52
-0-

MA. DEL ROSARIO MURILLO BAÑUELOS	      2303-50-52
-0-

GUSTAVO QUINTANA OLIVAS		       2304-50-52
-0-

TAYDE CAROLINA CASANOVA MORALES	      2306-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3010  

JUAN FRANCISCO TRONCOSO REY	      2305-50-52
-0-

ALFONSO ACOSTA IBARRA		  2311-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3011

JORGE ALBERTO SALAZAR PORTILLO	      2312-50-52
-0-

REBECA FABELA SANDOVAL		       2313-50-52
-0-

sn JAVIER LIU MESTAS			        2314-50-52
-0-

JOSE MORENO BONILLA			       2315-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3012  

FERNANDO AVALOS CASTOR		       2316-50-52
-0-

DOMINGO LEYVA BALDERAS		       2317-50-52
-0-

ROBERTO RUIZ GOMEZ		                     2318-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3013

PLAMEN DIMITROV DONCHEV	               2320-50-52-54
-0-

JOSE LUIS TOVAR GONZALEZ		       2319-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3014  

EVANGELINA ESCOBAR NIETO DE ORTEGA  2321-50-51-52
-0-

ISABEL PEREZ VEGA	              1156-25-30-35-40-45-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3015

EDNA LORENA AGUIRRE SIGALA	                   2322-50-52
-0-

MANUEL FLORES LARA			        2326-50-52
-0-

RICARDO MOTA SANDOVAL		       2333-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3016  

LETICIA IVONNE PRENDIZ LOPEZ	      2327-50-52
-0-

CAYETANA RUBIO VIUDA DE SERNA	      2328-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3017

SENTENCIA

Juzgado Segundo Civil

Distrito Benito Juárez

Cd. Cuauhtémoc, Chih.

CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA, A TRECE DE SEPTIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO.

VISTOS, para resolver en definitiva los autos del Juicio de Divorcio Contencioso prmovido por LEILA FALOMIR 
SOTELO en contra de  RAUL LOPEZ SOTO, Expediente 704/91 y :

RESULTANDOS 

CONSIDERANDOS

Por lo anteriormente expuesto y fundado, es de resolverse y así se se:

RESUELVE

PRIMERO.- Ha procedido la Vía de Divorcio Contencioso.

SEGUNDO.- El actor probó su acción ya que el demandado se allanó a todos y cada uno de los hechos planteados 
en la demanda.

TERCERO.- Se disuelve el vínculo matrimonial que une a los C.C. LEILA FALOMIR SOTELO Y RAUL LOPEZ SOTO 
celebrado el 13 de diciembre de 1990 ante el C. Oficial del Registro Civil de esta ciudad y que obra a Fojas 130 del 
Libro No. 85 Acta 632 de la oficina anteriormente mencionada, gírese los oficios respectivos a la misma, a fin de que 
proceda a hacer las anotaciones respectivas.

CUARTO.- Como consecuencia de lo anterior se disuelve la sociedad conyugal y se ordena la liquidación, formación 
de inventario y rendición de cuentas respecto de los bienes comunes, en cuanto al cónyuge que se venía encargando 
de la administración.

QUINTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial 
del Estado.

SEXTO.- No se hace condena en costas.

SEPTIMO.- NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Así, definitivamente juzgando lo resolvió y firma la C. LIC. FLOR PILAR CAZARES HOLGUIN, Juez Segundo de 
lo Civil del Distrito Judicial Benito Juárez, por ante su Secretario C.P.D. BENJAMIN RIVERA QUEZADA, con quien 
actúa y da fe. DOY FE.

En ciudad Cuauhtémoc, Chih., a los veinticinco días del mes de septiembre de mil novecientos noventa y uno, el 
suscrito P.D. BENJAMIN RIVERA QUEZADA, Secretario del Juzgado Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Benito 
Juárez, hace constar que la resolución dictada en el presente asunto, no fue recurrida dentro del término legal que 
para ello fue concedido. CONSTE.

Ciudad  Cuauhtémoc, Chih., septiembre veinticinco de mil novecientos noventa y uno

A sus autos el escrito de LEILA FALOMIR SOTELO, recibido el veinticuatro de los corrientes, como lo solicita, 
vista la constancia que antecede y con fundamento en lo señalado por los artículos 396, 397 y 398 del Códido de 
Procedimientos Civiles en vigor, en virtud de que la resoloución pronunciada en el presente asunto no fue recurrida,  
se declara que la misma ha causado ejecutoria, por lo que dése cumplimiento a los puntos tercero y quinto resolutivos 
de la citada sentencia.

NOTIFIQUESE

Así lo acordó y firma la LIC. FLOR PILAR CAZARES HOLGUIN Juez  Segundo Civil del Distrito Judicial Benito 
Juárez por ante el Secretario,  P.D. BENJAMIN RIVERA QUEZADA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

RAUL LOPEZ SOTO										                            2330-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3018  

NORMA LETICIA GARCIA URIBE DE DOMINGUEZ   2331-50-52
-0-

FRANCISCA TALAMANTES PONCE VIUDA DE MUELA   2335-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3019

MANUEL FERNANDEZ HERRERA		      2336-50-52
-0-

LEON RICARDO GUTIERREZ BARRON      2337-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3020  

JONATHAN HERNANDEZ DE LA LAMA 	      2338-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3021

CARLOS GAYTAN GAMBOA		       2339-50-52
-0-

SILVIA LIJAN AGUILAR			        2341-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3022  

RAFAEL FERNANDO GARCIA TERRAZAS	      2340-50-52
-0-

EDUARDO MIJARES REYES	             2347-50--51-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3023

MARIA DE LA LUZ ORRANTIA GINER	      2344-50-52
-0-

RUIZ MAYO RAUL			        2348-50-52
-0-

PABLO GONZALEZ VARELA		       2349-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3024  

JAVIER OCTAVIO DIAZ VEGA	         2345-50-55-60-65
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3025

JESUS MOLINA LERMA		                2346-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3026  

CLAUDIA IVETTE TORRES CHAVEZ	      2350-50-52
-0-

LAUREANO SERRANO MORALES		      2351-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3027

ARACELY PATRICIA VAZQUEZ AGUILERA   2352-50-52-54
-0-

FRANCISCA ACOSTA MOLINA		       2353-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3028  

YOLANDA CARLOS CEBALLOS		       2354-50-52
-0-

AARON RICARDO HERNANDEZ VILLA	      2355-50-52
-0-

JORGE FEDERICO GARZA RUBIO	      2357-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3029

JULIAN MELENDEZ ARZATE	               2356-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3030  

JOSE ARTURO ACOSTA CHAVIRA		      2133-46-50
-0-

JOSE ALFREDO PARRA TORRES                    2073-50-52
-0-

ELVIA LUCILA VAZQUEZ IBARRA	                    2191-47-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3031

ANDRES GUEVARA SOLIS 	               2255-49-50-51
-0-

HECTOR VEGA GONZALEZ	                    2370-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3032  

RAFAEL PRIETO CAMPA			      						        	              2273-49-50
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3033

SHECH/RR-2015/ME GN



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3034  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3035



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3036  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3037



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3038  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3039



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3040  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3041

RECAUDACION DE RENTAS		     						        	              2334-49-50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3042  

SARA MARIA ARMENDARIZ MONGE          2254-49-50-51
-0-

MARTHA CECILIA CARO LUJAN		      2378-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 24 de junio de 2015.                                     3043

SENTENCIA

Juzgado Primero Civil

Distrito Galeana

Nuevo Casas Grandes, Chih.

NUEVO CASAS GRANDES, CHIH., A DIECISIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

V I S T O S para resolver en definitiva los autos que integran el expediente número 735/09, relativo al JUICIO DE DIVORCIO 
VOLUNTARIO, promovido por los CC. OSCAR HERNANDEZ LUJAN E IVONNE MARIA SAENZ PEREZ, y: 

R E S U L T A N D O S :

C O N S I D E R A N D O S : 

Por lo anteriormente expuesto y fundado se: 

R E S U E L V E : 

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario.

SEGUNDO: Se declara disuelto el vínculo matrimonial que une a los CC. OSCAR HERNANDEZ LUJAN E IVONNE MARIA 
SAENZ PEREZ, celebrado ante la fe del Oficial del Registro Civil de Ascensión, Chihuahua, el día veinte de mayo del año dos mil 
cinco,  misma que aparece registrado en la Oficialía 1, Libro 28, Folio 8, Acta número 42 de la Sección de Matrimonios de dicha 
Oficina Registral, así mismo se aprueba el convenio celebrado por las partes que se transcribe en la parte considerativa de la 
presente resolución. 

TERCERO: Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, tan pronto como esta resolución cause ejecutoria, en 
la inteligencia de que la C. IVONNE MARIA SAENZ PEREZ, sólo podrá realizarlo trescientos días después de estar separada 
físicamente de su marido, o antes, si mediare examen médico que acredite que no está embarazada, de conformidad a lo 
establecido en el artículo 257 del Código Civil.

CUARTO: Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese atento oficio al C. Oficial del Registro Civil, a fin de que 
levante el acta de divorcio correspondiente y realice las anotaciones respectivas en el acta de matrimonio, anexándole el certificado 
de ingresos para el asentamiento de acta, de conformidad con el artículo 112 del Código Civil. De igual forma publíquese su parte 
resolutiva en el Periódico Oficial del Estado, para lo cual gírese oficio al C. Jefe del Departamento de Servicios Administrativos de 
la Tesorería General del Estado, anexándole copia certificada de la presente resolución y el certificado de ingresos correspondiente 
a fin de que a su vez remita copia al Director del Periódico Oficial del Estado para la publicación respectiva.

 N O T I F I Q U E S E:

Así, lo acordó y firma la LIC. GABRIELA IRENE TRENTI MARTINEZ, Juez interina Primero de lo CIVIL del Distrito Judicial 
GALEANA, en unión del Secretario de Acuerdos Interino, con quien actúa y da fe. DOY FE.

Nuevo Casas Grandes, Chih., a dos de marzo del año dos mil diez.

Agréguese a sus autos el escrito recibido a las catorce horas con veinticinco minutos del día primero de marzo del presente año, 
presentado por el C. OSCAR HERNANDEZ LUJAN, promoviendo con la personalidad que tiene acreditada en autos, y como lo 
solicita, toda vez que la sentencia dictada en el presente juicio de fecha diecisiete de diciembre del año dos mil nueve, no fue 
impugnada por ninguna de las partes dentro del término legal concedido, en consecuencia se declara que la misma ha causado 
ejecutoria para los efectos legales a que haya lugar, de conformidad con el artículo 397 fracción II y 398 en relación con el numeral 
822 todos del Código de Procedimientos Civiles. Dése cumplimiento al resolutivo cuarto de la misma, debiéndose girar los oficios 
correspondientes al Oficial del Registro Civil, así como al Periódico Oficial del Estado. Hágase devolución de los documentos 
originales exhibidos en el presente juicio, previa copia simple y firma que de recibido se deje en autos, de conformidad con el 
artículo 84 del Código citado. En su oportunidad y una vez que se reciba el informe por parte del Registro Civil respecto a los 
datos de asentamiento de acta de divorcio, archívese el expediente como asunto totalmente concluído, previas anotaciones  que 
se realicen en el libro de Gobierno. Lo anterior en relación a la circular número 09/07.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma la LIC. GABRIELA IRENE TRENTI MARTINEZ, Juez Provisional del Juzgado Primero de lo Civil del Distrito 
Judicial Galeana, en unión del Secretario de Acuerdos Provisional con quien actúa y da fe. DOY FE.

OSCAR HERNANDEZ LUJAN										                      50
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 24 de junio de 2015.3044  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $828.60

Media página	 $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


